
ZMIENIAMY POLE W PLAC ZABAW

Stowarzyszenie Kre@ktywni otrzymało grant w kwocie 2.500,00 zł od Fundacji
Banku Zachodniego WBK w ramach konkursu „Tu mieszkam, tu zmieniam”.

Środki zostały przeznaczone na zakup i montaż placu zabaw dla dzieci. Zgodnie
z wnioskiem wymagany wkład własny wynosił 500 zł (praca wolontariacka +
organizacja spotkania na otwarcie placu zabaw, połączonego z Dniem Dziecka).

Dzięki organizacji placu zabaw maluchy zyskały miejsce, w którym będą mogły
trenować nie tylko swoje ciało, ale również umiejętności społeczne polegające
na  nauce  współpracy,  kreatywności  oraz  współzawodnictwa.  Dzieci  poznają
zasady współżycia w grupie, lepiej zrozumieją własne możliwości.
Miejsce to przyczyni się do budowania relacji i więzi między rówieśnikami.
Plac zabaw poprawił estetykę wsi i bezpieczeństwo bawiących się dzieci, a
także  pełni  rolę  centrum  wsi.  Stworzenie  placu  zabaw  służy  aktywnym
działaniom użytkowników, jednocześnie swoim wyglądem i formą komponuje się z
otoczeniem. Zbudowany w ramach projektu plac zabaw jest jedynym tego typu
elementem w naszej miejscowości. Jest bezpieczny, atrakcyjny, wszechstronnie
rozwijający  dzieci  oraz  ogólnodostępny  dla  wszystkich  mieszkańców  wsi  i
gości.
Budowa  i  urządzenie  placu  zabaw  przyczyniła  się  również  do  większej
integracji  środowiska  wiejskiego.
Zgodnie  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  realizacji  projektu  w  kwietniu
rozpoczęto przygotowania działki przed świetlicą wiejską do montażu placu
zabaw. Dzięki staraniom Sołtysa Pana Adama Stasiaka oraz uprzejmości Wójta
Gminy Szczutowo – Pana Andrzeja Twardowskiego, wyrównano pole, nawieziono
piasek pod plac zbaw, wycięto krzaki i gałęzie. Członkowie Stowarzyszenia
zaangażowali  się  w  prace  porządkowe,  czyszczenie  zagajnika,  w  którym
zamontowano  hamaki,  grabienie  łąki.
W miesiącu maju po dokonanym rozeznaniu rynku zakupiono zestaw zabawowy
składający  się  z:  domku,  zjeżdżalni,  huśtawki  dwustanowiskowej,  ścianki
wspinaczkowej.
W dniu 31.05.2015r. odbyło się uroczyste otwarcie placu zabaw przy świetlicy
wiejskiej w Szczechowie. Organizacji imprezy sprzyjała przepiękna słoneczna
pogoda.
Członkowie Stowarzyszenia KRE@KTYWNI przygotowali dania piknikowe, sałatki,
ciasta oraz liczne atrakcje nie tylko dla najmłodszych. Zebranych gości
powitała Ewelina Kamińska – członkini zarządu Stowarzyszenia. Następnie głos
zabrał Wójt Gminy Szczutowo – Andrzej Twardowski, gratulując mieszkańcom
zaangażowania  w  pracę  na  rzecz  dobra  wspólnego.  Bogdan  Misztal  –
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu przekazał na rzecz Stowarzyszenia
sprzęt sportowy, gratulując pomysłu dobrej inicjatywy społecznej . Nadzieję
współpracy  partnerskiej  w  obszarze  pomocy  społecznej  wyraziła  Agnieszka
Gorczyca  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sierpcu.
Przedstawiciele  władz  dokonali  uroczystego  przecięcia  wstęgi  na  nowo-
powstałym  placu  zabaw.  Radości  dzieci  nie  było  końca.
Wszyscy  zebrani  (około  70  osób)  aktywnie  uczestniczyli  w  przygotowanych
konkurencjach sportowo – rekreacyjnych.

https://powiat.sierpc.pl/zmieniamy-pole-w-plac-zabaw/


W programie znalazły się konkurencje dla dzieci jak i dla dorosłych m. in.:
biegi  w  workach,  wyścig  z  jajkiem,  slalom  z  piłką  przeciąganie  liny,
skakanka.  Plac  zabaw  był  oblegany.  Kolejka  ustawiała  się  do  Wiktorii
(mieszkanki  Szczechowa),  która  przepięknie  malowała  dzieciom  twarze.  Za
udział  w  rywalizacji  sportowej  wszyscy  zostali  nagrodzeni  lizakami  i
dyplomami.
Zmęczeni odpoczywali na hamakach, głodni oblegali Wojtka – „szefa grilla”,
który zadbał by nikt nie był głodny. Naczynia, sprzęt kuchenny, stoły, ławki
pozyskane przez Stowarzyszenie w ramach wcześniejszych projektów, zostały w
pełni wykorzystane.
Wszyscy członkowie Stowarzyszenia Kre@ktywni, mieszkańcy Sołectwa Szczechowo
i goście doskonale się bawili, czego najlepszym dowodem są uśmiechnięte
twarze na zdjęciach. Tego typu spotkania zbliżają ludzi, tworzą się więzi, na
bazie którym można budować społeczeństwo obywatelskie…

Projekt został zrealizowany zgodnie z założeniami wniosku. Jego rezultaty już
owocują. Powstało miejsce spotkań i zabawy, które będzie służyć lokalnej
społeczności przez następne lata.
Rozwój małej ojczyzny, sprzyja rozwojowi ogółu, a członkowie Stowarzyszenia
już planują kolejne spotkania.

Ewelina Kamińska – Prezes Stowarzyszenia Kre@ktywni

 


